
 

     
 REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO - SENJSKA  ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku 
demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 
KLASA: 550-06/23-01/22 
URBROJ:  2125-15-23-1 
Gospić, 16. listopada 2023. godine 

 

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e - 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o spajanju Doma za starije i nemoćne osobe 

Gospić, Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za starije i nemoćne 

osobe Udbina u Dom za starije osobe Ličko-senjske županije 

 
PRAVNI TEMELJ: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19 i 151/22), Zakon o socijalnoj skrbi („ Narodne novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22), 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i Statut Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 
6/21-pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te 

stambeno zbrinjavanje 

 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke nije potrebno 
osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 
 
OBRAZLOŽENJE: 

 Temeljem Nacionalnog programa oporavka i otpornosti 2021.-2026., Gradu Senju je 

od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike odobren Ugovor o 

dodjeli bespovratnih sredstava za Projekt Izgradnja i opremanje centra za starije osobe 

(izvaninstitucijske i institucijske usluge) Senj, u iznosu 6.138.429,98 eura što je najviši 

mogući iznos sufinanciranja ukupno utvrđene vrijednosti prihvatljivih izdataka koji iznose 

10.852-462,57 eura. 

 S obzirom da je lokacija za navedeni Projekt na adresi Milutina Cihlara Nehajeva bb na 

kojoj je u Sudski registar upisan Dom za starije osobe Ličko-senjske županije, Podružnica 

Senj, koja nije u funkciji obavljanja djelatnosti pružanja socijalnih usluga, a na toj lokaciji 



predviđeno je zasebno financiranje i osnivanje ustanove, kako bi se provele radnje potrebno 

je izmijeniti osnivačke akte. 

 Sukladno tome, prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o spajanju Doma za starije i 

nemoćne osobe Gospić, Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za starije i nemoćne 

osobe Udbina u Dom za starije osobe Ličko-senjske županije dostavlja se Županijskoj 

skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
 
 
           P R O Č E L N I C A 
 
                    Dubravka Rukavina, mag. act. soc., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Ž U P A N 
 KLASA:  550-06/23-01/23 
 URBROJ: 2125-02-23-02 
 Gospić,  17. listopada  2023. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  
                   Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o spajanju Doma za 

starije i nemoćne osobe Gospić, Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za 

starije i nemoćne osobe Udbina u Dom za starije osobe  Ličko-senjske županije i isto 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                    Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ: 
Gospić, _______________ 2023. godine 
 
 
 Na temelju članka 13. Zakona o ustanovama («Narodne novine» br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 196. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» br. 

18/22, 46/22 i 119/22), članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 

članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na _____________sjednici održanoj_______________2023. godine, 

donijela je 

 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o spajanju Doma za starije i nemoćne osobe Gospić, 

Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za starije i nemoćne osobe Udbina 

u Dom za starije osobe Ličko-senjske županije 

 

Članak 1. 
 
 U Odluci o spajanju Doma za starije i nemoćne Osobe Gospić, Doma za starije i 

nemoćne osobe Otočac i Doma za starije i nemoćne osobe Udbina u Dom za starije osobe 

Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 8/11, 13/11-ispravak, 23/13 i 22/23) u   

točki IV. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:  
 

«Dom ima dvije podružnice i to: 

Podružnicu Otočac sa sjedištem u Otočcu, Vladimira Nazora 16/A i Podružnicu Udbina 

sa sjedištem u Udbini, Krbavska ulica 2. 

 Podružnice obavljaju svoju djelatnost, posluju i sudjeluju u pravnom prometu pod 

nazivom: Dom za starije osobe Ličko-senjske županije, Podružnica Otočac te Dom za starije 

osobe Ličko-senjske županije, Podružnica  Udbina i pri tome navode svoje sjedište i sjedište 

Doma.» 
 

Članak 2. 
 
 U točki XIII. stavci 2., 3. i 4. mijenjaju se i glase: 
 
 «Dom je pravni slijednik Doma Gospić, Doma Otočac i Doma Udbina, čija sredstva za 

rad, prava i obveze postaju sredstva, prava i obveze Doma. 

 Imovinu Doma čini imovina Doma Gospić, Doma Otočac i Doma Udbina te sredstva za 

rad pribavljena od osnivača (nekretnine, pokretnine, oprema, sredstva za rad i financijska 

sredstva stečena pružanjem usluga i iz drugih izvora). 

 Popis imovine koju Dom stekne spajanjem Doma Gospić, Doma Otočac i Doma 

Udbina, utvrdit će osnivač, temeljem popisa imovine koji se spajaju.» 



 

Članak 3. 
 
  U točki XVIII.  stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
 «Dom Gospić, Dom Otočac i Dom Udbina prestaju biti pravne osobe danom upisa 

Doma u sudski registar.» 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 

 

 

         P R E  D S J E D N I K 
 
                Marijan Kustić 


